
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montelupo Albese.  Responsabile Procedimento: GISELLA FRESIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 
  

 

COMUNE DI MONTELUPO ALBESE 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
ECONOMICO FINANZIARIO 
N. 68 DEL  23/11/2023 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

FORNITURA SOFTWARE DI INTERSCAMBIO TRA L'APPLICATIVO GESTIONALE 
LOCALE SELENE ELETTORALE E SISTEMA A.N.P.R. DELLA DITTA SISCOM DI 
CERVERE. NUOVO CODICE CIG SIMOG: A030ABB1C6.- 

 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montelupo Albese.  Responsabile Procedimento: GISELLA FRESIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

IL SINDACO – DESTEFANIS Marilena 

 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 11.01.2023 con la quale si 
approva l’assetto organizzativo dell’Ente per l’anno 2023 ed attesa quindi la propria 
competenza nell’adozione del presente atto; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 21.12.2022  di 

approvazione del Bilancio di previsione 2023-2025; 
 
Visto il Decreto del Ministro dell'Interno del 17 ottobre 2022 recante "Modalità di 

integrazione nell’ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi all'iscrizione nelle liste di 
sezione di cui al decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 1967, n. 223" - 
Istruzioni per la trasmissione dal 1° dicembre 2022 dei dati degli elettori da parte dei 
Comuni mediante i servizi resi disponibili da ANPR; 

 
Vista la propria determinazione n. 33 adottata in data 10.08.2023 con la quale è 

stato assunto un impegno di spesa pari a €. 1.000,00 oltre IVA per la fornitura dalla Ditta 
SISCOM S.p.A.  con sede a  Cervere (CN)  per la fornitura di software SeleleELEAnpr 
necessario per permettere l’interscambio dei dati elettorali con l’A.N.P.R., così come 
previsto dal Decreto del Ministero dell’Interno del 17.10.2022; 

 
Dato che, trattandosi di un affidamento di fornitura di importo inferiore  a €. 

40.000,00 . si aveva provveduto ad acquisire sul portale ANAC del CIG semplificato (smart 
CIG) Z533C2F80F; 

 
Considerato che a seguito di istruzioni della Prefettura – Ufficio Territoriale del 

Governo di Cuneo, per poter accedere alla richiesta di contributo a sostegno delle spese 
previste dai Comuni per le operazioni di cui sopra, occorre provvedere all’acquisizione del 
CIG SIMOG e non dello smart CIG in quanto lo stanziamento di fondi previsti dallo Stato è 
a valere sulle risorse del Fondo Complementare del PNRR: 

  
Ritenuto quindi necessario per consentire alle Autorità competenti il controllo 

dell’utilizzo del CIG SIMOG: 
- Acquisire un CIG  presso il Sistema Informativo di Monitoraggio della Gare  

(SIMOG); 
- Annullare lo smart CIG acquisito 
 
Dato atto che è stato acquisito sul SIMOG il nuovo codice CIG A030ABBC6 ed è  

Stato contestualmente annullato lo smart CIG precedentemente acquisito Z533C2F80F; 
 

Acquisito altresì il seguente CUP :D71F23001530001; 

Dato atto che occorre pertanto rettificare la propria determina n. 33 adottata in data 

10.08.2023, 

 

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montelupo Albese.  Responsabile Procedimento: GISELLA FRESIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

•  Di annullare lo SmartCIG   Z533C2F80F di cui determinazione n. 33 del 10.08,.2023 

e rettificarlo con il CIG SIMOG A030ABBC6 dando atto che la modifica del CIG non 

incide su altri aspetti rilevanti collegati al beneficiario e non richiede altresì , in termini 

economici, sull’impegno di spesa richiamato con propria determinazione n. 33 del 

10.08.2023 che rimane pertanto invariato; 

• Di confermare il CUP D71F23001530001; 

• Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario  per consentire di apportare le variazioni del numero del Codice CIG 

all’impegno di spesa assunto con la precedente determinazione n. 33 adottata dal 

responsabile del Servizio Economico Finanziario in data 10.08.2023; 

• Di attestare l’avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto 

di interesse. 

 

Montelupo Albese, lì 23.11.2023 

      Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

            IL SINDACO-DESTEFANIS Marilena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montelupo Albese.  Responsabile Procedimento: GISELLA FRESIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
(Art. 147 bis , comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.) 

I sottoscritti, Responsabili del Servizio Competente e Responsabile del Servizio Finanziario, nella fase 
preventiva della formazione del presente atto, attestano di aver verificato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile e rilasciano il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
Inoltre il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, attesta di aver verificato il controllo contabile e 
rilascia il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria. 
 
Il Responsabile del Servizio Competente           Il Responsabile del Servizio Finanziario 

o Il Tecnico Comunale F.to (Silvana Geom.BURDESE)       F.to (IL SINDACO-Marilena DESTEFANIS) 
 
 

X  Il Sindaco F.to (Marilena DESTEFANIS) 
 

 
CONTROLLO SUCCESSIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

(Art. 147 bis , commi 3 e 3  del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.) 
Ai sensi dell’art.147 bis, commi 2 e 3 del Decreto Legislativo n.267/2000 e s.m.i., si dà atto che il controllo di 
regolarità amministrativa del presente atto è inoltre assicurato,nella fase successiva, secondo i criteri 
approvati dal Regolamento Comunale (approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 
01.02.2013 sulla base della Legge n.174/2012), sotto la direzione del Segretario Comunale e in base alla 
normativa vigente. 
Il Responsabile del Servizio Competente        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

o Il Tecnico Comunale F.to(Silvana Geom.BURDESE)       F.to (IL SINDACO-Marilena DESTEFANIS) 
 

X              Il Sindaco                  
 F.to (Marilena DESTEFANIS)              
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario appone il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione. 
Imputazione di spesa: Bilancio 2023/2025:  Capitolo 5730/6/1 codice 01.01.2 
     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to (IL SINDACO-Marilena DESTEFANIS) 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ MONETARIA ATTESTANTE LA COMPATIBILITA’ DEL PAGAMENTO 

(Art. 9,comma 1 lett. a) p.2  D.L. n.78/2009 convertito in Legge n.102 del 03.08.2009) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la compatibilità del pagamento della spesa di cui 
alla presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica e 
l’ordinazione della spesa stessa. 
           Il Responsabile del Servizio Finanziario 
      F.to (IL SINDACO- Marilena DESTEFANIS) 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale, 
Visto il vigente  Regolamento comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Viste le attuali disposizioni normative in merito alla pubblicazione degli atti amministrativi, 

dichiara 
che la presente determinazione è pubblicata all’Albo digitale per 15 giorni consecutivi a partire dal 
25.08.2024 
Montelupo Albese, lì 25.08.2024 
               Il Segretario Comunale 
   F.to (FRACCHIA Dott.ssa Paola) 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
Montelupo Albese, lì 

      Il Segretario Comunale 
(FRACCHIA  Dott.ssa Paola) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montelupo Albese.  Responsabile Procedimento: GISELLA FRESIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


